
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

Approvazione progetto We speak english – Autorizzazione raccolta fondi tramite 

Idearium 
 

O.d.G. n. 8 

Delibera n. 8 

        

           ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 

Dorgali, 11 dicembre 2024 

 

All’Albo - Sito Web 

Agli Atti 

 
Il giorno 11.12.2024 il Consiglio di Istituto, convocato seduta stante subito dopo la seduta di 
insediamento che ha visto l’elezione del Presidente e Vicepresidente, la nomina del Segretario 
verbalizzante e l’elezione della Giunta esecutiva, si è riunito nei locali dell’Istituto Comprensivo per  
discutere il seguente  punto posto all’ordine del giorno: 
 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 297 del 16 aprile 1994 e successive modificazioni;  

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTA la L. 107/2015;  

CONSIDERATA la proposta delle docenti della scuola infanzia di Cala Gonone di realizzare un 

progetto di inglese “We speak english” con il finanziamento da parte delle famiglie e della comunità; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 28/08/2018, n. 129 “Regolamento di contabilità delle IISS”, in 

particolare l’art. 43, comma 4: Le istituzioni scolastiche possono accedere a sistemi di raccolta fondi 

anche mediante la formazione o l'adesione a piattaforme di finanziamento collettivo per sostenere 

azioni progettuali senza finalità di lucro; 

VISTA la nota AOODGRUF n. 0014800 del 16-06-2020 con la quale il Miur fornisce indicazioni 

operative circa la piattaforma di finanziamento collettivo denominata Idearium messa a disposizione 

delle istituzioni scolastiche per la raccolta di erogazioni liberali al fine di sostenere specifiche azioni 

progettuali di ampliamento dell’offerta formativa senza finalità di lucro;  

CONSIDERATO che la piattaforma Idearium si avvale di un sistema di pagamento trasparente, sicuro e 

direttamente collegato con Pago In Rete;  

ASCOLTATA la relazione della Dirigente Scolastica sul progetto che si intende finanziare; 

VISTO il Regolamento del Consiglio d’Istituto, approvato con delibera n. 5 del 14.01.2020, prot. n. 283 

del 15.01.2020; 

TUTTO CIO’ PREMESSO, 

DELIBERA 

di autorizzare la raccolta fondi tramite il sistema della piattaforma Idearium per il progetto 

denominato “We speak english”, per la sua promozione, per la gestione della pubblicazione, per 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it


 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

l’aggiornamento e la rendicontazione. Il progetto “We speak english”, che ha come destinatari gli 

alunni della scuola dell’infanzia di Cala Gonone, si propone di arricchire l’offerta formativa 

attraverso la proposta di un laboratorio di inglese; 

di autorizzare l’assunzione in Bilancio dei fondi in tal modo acquisiti e il loro impiego ai fini della 

realizzazione del progetto di ampliamento dell’Offerta Formativa. 

Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 

stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale 

al TAR ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 

giorni dalla data di pubblicazione. 

 

 

Componenti:                                                  Votazione:  

 

 

            Il Segretario                Il Presidente 

Ins. Valentina N. Schirru        Sig.ra Agostina Cherchi 

 
           __________________________________   __________________________________ 

  

 

Presenti Assenti 

19 0 

  

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

19 0 0 

 


		2024-12-12T08:57:53+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE G M GISELLU 0f4014a1c836242278ad84e18f631725670bc4f1




